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Requerimientos sistema BMS HPTU Torre A






. Secretarla Dlrecclon Hospltal Pablo Tobén Uribe _ ‘ -

De: - ' , ‘Wllfer Andres Zuluaga Alzate

Enviado el: . jueves, 03 de noviembre de 2016 05:51 p.m.

Para: Nelson Vargas; Daniel Antonio Quintero Rincon

CC: ’ A Oscar Dario Saldarriaga; oscarbotero@arqmtecturayconcreto com;

carlos. granda@datanetcolombia.com.co; dirtecnico@datanetcolombia.com.co; W|II|am
S : Mauricio Cadavid Vasquez; Edison Andrés Vélez Ramirez
Asunto: - - RE Requenmlentos sistema BMS HPTU Torre A

Buenas tardes.
A continuacion doy respuesta para el tema de control de accesos.

2. Slstema de controi de accesos ‘

a. Base de datos completa de los usuarios (empleados) RTA/ Esta base de datos depende de| proyecto de
~ Carnetizacién con RRHH la cual lo debe pasar, el proyecto atn estd en curso y la base de datos pendiente
. de entregar por parte de RRHH

b. Definicion de perfiles (niveles de acceso especnﬂcando grupos de puertas) RTA/: Para definir estos grupos

 de puertas es necesario que nos reunamos con seguridad para validar por planos (es necesario planos as-

built) para crear los duferentes perfiles y generara el mapeo del sistema.
c. Definicién de horarios para los diferentes perfiles RTA/: Se debe dar el mismo tratamiento que ‘elpunto b
" luego-de haber creado los diferentes perflles de grupo.

1 .
wuedo atento adudas o comentanos

Gramas

De. Nelson Vargas [mailto neIson vargas@datanetcolomb|a com.co]

Enviado el: jueves, 03 de noviembre de 2016 15 38

Para: Daniel Antonio Quintero Rincon

CC: Oscar Dario Saldarriaga; Wilfer Andres Zuluaga Alzate; oscarbotero@arquitecturayconcreto.com; :
carlos.granda@datanetcolombia.com.co; dwtecmco@datanetcolombua com.co; William Mauricio Cadavnd Vasquez; Edison
Andrés Vélez Ramirez

Asunto: RE: Requerlmlentos sistema BMS HPTU Torre A

Cordial saludo,

_.Daniel si bien es cierto que en el listado solo aparece 1 servidor para el aplicativo BMS (item 1.1.2), en el item del servidor
+video {item 1.1.1) se habian incluido diferentes servidores tipo “blade” tanto para el almacenamiento de video como -
para otros aplicativos del BMS. Recuerda que la parte de almacenamiento de video fue reemplazada por NVRs de 32
canales para reducir costos, pero siempre se hablo de la necesidad de contar como minimo de 2 equipos servidores para
- el sisterma BMS. La discriminaciont inicial del servidor del item 1.1.1 era la siguiente:



T

SISTEMA - . | #TARIETA

TIPO | CANT| STORAGE | PROCESSOR. -1 Ram | oreraTIVG ) DERED. | RAD| - .
‘blade | videonvr “1f 13§16 | i73.4GHZ %eon? . 16| W7PRG 2[5t - |enblage’
blade | videonvr - 2} 1f13TB  |i734GHZXeon? . | 16| W7PRO. | -2|ist” | enbiade
‘blade | videgnwr | T3] TilsTe 17 3.4 GHZ, Xeon? I 1slw7Pro 7 2lst  |enblade
blade | videovms 41 1120068 [ QuedcoreXeon 3GHe | 8] w2012 oo s an blade
R _ e L XeosES oSimilar,43 . 1 - |- - ) .
blade | pwr sever ) Sf - 130068 | GHZ 16| w2012 - | 2| 8l | enblade
. A : S XBosESo&mdar 43 - f 0 o ’
biade | pw-alerton . 1 8l 11 300G8 GHZ L S 17 18| w2012 "2 Sl en blade
biade | pwnoti’ -7 21306 |is34GHZ : 8| wzrRo " 2| st | enblage
- fisito | estacionestrabajoPWAlerton {  8|:. 4] 50068  |i734GHZ . - -~ - . | 8| WZPRO " 2] St . -] Cobletarjetdvideo -
fisito | estacionestrabajoVideo 9| 2| 50068 JivaseHz -0 [T aslwrpRo. 7o ni2] si | Dobletarjetadoblevidee

En azul se encuentran resaltados los servidores tipo “blade” que estaban dedicados a los aplicativos BMS. s mas, la
cantidad total de servidores (sin contar los servidores dedicados al tema de almacenamiento de wdeo) eran 4y solo
estamos requmendo 2. Por tanto 5|empre se hablé de minimo 2 serwdores para el sistema BMS.

Atentamente, o - S L 7

NELSON-JULIAN VARGAS E. , ) : :
TECHNICAL SUPPORT : - = : - !
DATANET COLOMBIA NETWORK LTDA. - - : - ' -

CALLE 34AA # 80A-29 MEDELLIN COLOMBIA '
" E-mail: nelson.vargas@datanetcolombia.com.co

nelsonjvargas@gmail.com .
TELEFONO: (574) 4114545
“CELULAR: (57) 3176574230

Este mensaje y sus sus archivos adjuntos son de uso exclusivo de su destinatario intencional y puede contener
informacién legalmente protegida y confidencial de DATANET COLOMBIA. En é_asp de no ser usted ef destinatario
intencional del mensaje por favor inférmenos y elimine el mensaje y sus archivos adjuntos de sus sistemas de
informacion. -

Le comunicamos que cualquier uso indebido de la informacion aqui contenida esta sancionada legalmente.

Agradecemos su atencion. )z

DATANET COLOMBIA.

De: Daniel Antonio Quintero Rincon [ma"ilt_o:daquintero@hptu.org.co]

Enviado el: jueves, 03 de noviembre de 2016 04:35 a.m.

Para: Nelson Vargas' .

CC: Oscar Dario Saldarfiaga; Wilfer Andres Zuluaga Alzate; oscarbotero@arquntecturayconcreto com;
carlos.granda@datanetcolombia.com.co; dirtecnico@datanetcolombia.com.co; William Mauricio Cadawd Vasquez; Edison
Andrés Vélez Ramirez; Elizabeth Toro Londofo

Asunto: RE: Requerimientos sistema BMS HPTU Torre A -

a

Buenos dias Nelson.



“.ngoyfe§puesta'aIosoﬁcitadoporustedes: o S - S LQQ
General

‘a.Enla propuesta que Datanet definié con el hospltal solo’ se con5|dero 1 serVIdor para el BMS como lo muestra Ia
siguiente imagen, por lo tanto se debe proceder a programar con 1 solo servudor Recuerde que ustedes ya tlenen el
~formato para,las conexiones por VPN y las cuales no han diligenciado.

PW6K2E2PS
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Doc.: 2431.06-AC-LS-001
DEL HOSPITAL PABLO TOBON URIBE FASE 1 R Rev.No:3. BE K
; , - - JRev.No.

CANTIDADES DE DBFIA SISTEMA DE AUTDMATIZACION

DESCRIPCION . uNIDAD|CANTIDAT

REFERENCIA

- LOS servndores ya se eneuentran en eI hospltal ala espera de que ustedes nos mstales el mueble. Por favor defmlr fecha
) de entrega. s , .

c. se definira en la reunion del viernes‘ ' : .

-d. se definird en la' reunion del viernes. ’ '

Sistema contro! de acceso
vLe solicito a Wilfer Zuluaga dar respuesta al respecto

Electromecamcos

a. Estamos pendiente que Oscar Botero les termine, de enviar mformacuon completa.

b. Estamos pendiente que Oscar Botero les termine de enviar informacion completa

c. Es tema ya esta definido por parte mia y ustedes ya tienen la informacién. Adicionalmente les informo que ya pueden
proceder @ ubicar los 2 tableros de electromecdnicos para la automatizacién de aguas. Una vez emp|ecen con la
programacion estaré pendiente para apoyariosen la Ioglca de los s«stemas

Cuarto de monitoreo torre B : o
Estamos pendiente que ustedes realicen el cableado para el sistema de incendio y los demas puntos ya estan definidos
.treuniones pasadas, de todas maneras solo estamos pendientes de la ubicacion de los rack en ET3 y de los muebles- por
par‘ce de Datanet para poder avanzar. :

EQuedo atento a cualquier inquietud.

 Feliz dia,




Daniel Antonio Quintero Rincén
INGENIERO UNIDAD DE MECANICA Y FLUIDOS
Departamento de ingenieria y mantenimiento
Email: daquintero@hptu.org.co

PBX: (574) 4459000 Ext: 5569

Calle 78 B No. 69-240'/ Medellin - CO|OmbICl
www.hptu.org.co. ‘

EL HOSF’ITAL cON'ALMA |

PabloTobén Umbe

~ De: Nelson Vargas [mailto:nelsori.vargas@datanetcolonibia.com.co]
Enviado el: miércoles, 02 de noviembre de 2016 06:11 p.m.
- Para: Daniel Antonio Quintero Rincon -

~ €C: Oscar Dario Saldarriaga; Wilfer Andres Zuluaga Alzate; oscarbotero@arquutecturayconcreto com;
carlos.granda@datanetcolombia.com.co; dirtecnico@datanetcolombia.com.co
Asunto: RE: Requerimientos sistema BMS HPTU Torre A

Cordial saludo,

A la fecha en relacidn al correo enviado el dia 6 de octubre de 2016 sélo se ha dado respuesta parcial al tema de los
protocolos de los equipos electromecdnicos de los diferentes contratistas. No se ha recibido ningin tipo de informaci¢-

sobre los demas temas relacionados en dicho correo. Estos requerimientos son importantes para la puesta en servicio
sistema BMS.

Atentamente,

NELSON JULIAN VARGAS E.

TECHNICAL SUPPORT

DATANET COLOMBIA NETWORK LTDA.

CALLE 34AA # 80A-29 MEDELLIN - COLOMBIA

E-mail: nelson.vargas@datanetcolombia.com.co
nelsonjvargas@gmail.com

TELEFONO: (574) 4114545

CELULAR: (57) 3176574230

Este mensaje y sus sus archivos adjuntos son de uso exclusivo de su destinatario intencional y puede contener
informacion legalmente protegida y confidencial de DATANET COLOMBIA. En caso de no ser usted el destinatario
intencional del mensaje por favor inférmenosy elimine el mensaje y sus archivos adjuntos de sus sistemas de
informacién.

Le comunicamos que cualquier uso indebido de la informacién aqui contenida estd sancionada legalmente.
Agradecemos su atencion.

DATANET COLOMBIA. . : .



— "

De: Nelson Vargas [mailto: :nelson. vargas@datanetcolombia.com. co]
‘Enviado el: jueves, 06 de octubre de 2016 08:45 a.m.

\01—

Para: osaldarnaga@hptu org.co; Daniel Antonio Quintero Rincon (daqumtero@hptu org. co), 'Wllfer Andres Zuluaga AIzate
<wzuluaga@hptu.org.co> (wzuluaga@hptu.org.co)’; 'evelez@hptu.org.co' B
CC: oscarbotero@arquntecturayconcreto com; ‘carlos. granda@datanetcolombla com.co’; -

‘ “dirtecnico@datanetcolombia.com.co
* Asunto: Requerimientos sistema BMS HPTU Torre A

Cordial saludo,

Los siguientes son los requerimientos para la puesta en servicio del sistema de integracion BMS del proyecto de Totre A:
1. General.
a. Segundo servidor sollcatado para implementacion del SIstema BMS
b. Estaciones clientes en los cuales se deben instalar los aplicativos clientes del BMS
c. Definicion de operadores y supervisores que van a utilizar el sistema BMS
d. Definicién de perfilés de operadores, supervisores, etc. para utlllzar el sistema BMS
2. Sistema de control de accesos ) ,
a. Base de datos completa de los usuarios (empleados) ”
b. Definicion de perfiles (niveles de acceso especificando grupos de puertas)
* ¢. Definiciéon de horarios para los diferentes perfiles
~. 3. Sistema de electromecanicos -

F= .
a. Definicién de protocolos empleados por cada uno de los sistemas a incluir (lIummacnon plantas electncas,
etc.)
b. Definicién de tabla de vanables (tabla de mapeo) a conﬁgurar para cada 5|stema de acuerdo al protocolo
empleado

c. Definicion de sistemas que no emplean protocolo y que deben ser mtegrados por medio de contactos
~ secos y/o sefiales andlogas (voltaje, corriente)
"~ 4. Cuarto monitoreo actual (Torre B)
a. Traslado de los diferentes sistemas que actualmente se monltorean desde este cuarto en torre B,
especialmente el sistema de CCTV

Si tienen alguna duda me dicen.

Atentamente,

++cLSON JULIAN VARGAS E.

TECHNICAL SUPPORT

DATANET COLOMBIA NETWORK LTDA.

CALLE 34AA # 80A-29 MEDELLIN - COLOMBIA

E-mail: nelson.vargas@datanetcolombia.com.co
nelsonjvargas@gmail.com-

- TELEFONO: (574) 4114545

CELULAR: (57) 3176574230

_ Este mensaje y sus sus archivos adjuntos son de uso exclusivo de su destinatario intencional y puede contener

informacién legalmente protegida y confidencial de DATANET COLOMBIA. En caso de no ser usted el destinatario
: ~
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" Agradecemos su atencion.

- Este ménsaje y sus archivos adjuntos son de uso exclusive de su destinatario inlencional y puede contener informacidn-legaimente protegida y confidencial del

y

s

mtencnonal del mensaje por favor mformenos y elimine el mensaje y sus archnvos adjuntos de sus snstemas de .
mformauon : , : S o

Le comunicamos que cualquier, uso indebido de la informacion aqui contenida estd sancionada legalmente.

DATANET COLOMBIA. /

Este mensajs y sus archivos adiuntos son de uso exclisivo de su destinatario. tmencm'}ai y puede contener informacion legalmente protegida y confi dencial det
HOSPITAL PABLO TOBON URIBE. En caso de no ser usted el destinatario intencional det mensaje por favor inférmenos' y eliming el mensaje y sus archivos
adjuntos de sus sistemas de informacion.

Le camunicamos que cualquier uso mdebudo do !a informacion aqui contenida esta sang xonada !oga mente.

Agradecemos su atencién.

Vigite nuestro portai web www.hptu.org.co

Lsted recibe este correo por la relacidn que tiene con &l iwospxw le Invitamos a conocer nuestra politica de manejo de datos en
http:/iwww hptu org.co/hptu/es/noticias/7 16-noticias-2013  * :

MISION .
Brindar la mejor atencion en satud de alta complejidad y contribuir-a la generacion y transmision del conodimiento en el marco del humanismo cristiano. .

VISION- : )
Ser Hospital Universitario lider. referente, centrado en el ser humang, coordinado con olros agentes, comprometido con la comunidad y trascendiendo at mundo.

“HOSPITAL PABLO TOBON URIBE

HOSPITAL PABLO TOBON URIBE. En casa dé no ser usted el destinatario intencional del mensaje por faver informenos y elimine 8l mensaje y sus archivos
adjuntos de sus'sistemas de informacion.

Le comunicamos que cualguier uso indebido de la informacion aqui contenida esté sanuonada lega‘mente

Agradecemos su atenc»on

y

visi{e nuestro portal web www . hptu.org.co . -

Lsted recibe este corres por la relacion que tiene con el Hosmtaz e mvxtamos a conocer nuestra politica de manejo de datos en
hitpfiwwe hphi crg cofmptulesingticias/7 16-noticlas-2013
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- MISION

Brindar la mejor atencidn en salud de alta comp e;ndad y contribuir a la gennracmn y trangmision delconocimiento en el marco del hurhanismo cristiano.

VISION .
Ser Hospital Universitario iider, referen te Ler*trado en gl ser humang, coordinado con olros agentes, comprometido con fs comunidad y rascendiendo al mundo.
A S

HOSPITAL PABLO TOBON URIBE
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- 10.  Justificacién segundo servidor BMS
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* Secretaria Direccion Hospital Pablo Tobén Uribe x AR

De: ; ' Daniel Antonio Quintero Rincon

Enviado el: ' jueves,-29 de diciembre de 2016 09:02 a.m.

Para: Nelson Vargas; carlos. granda@datanetcolombla com.co .

CcC: . Oscar Dario Saldarriaga; Oscar Botero - ARQUITECTURA Y CONCRETO S.A; Edlson Andrés
Vélez Ramirez; Elizabeth Toro Londono Tatiana Gomez Sierra; William Mauricio Cadavid
Vasquez .

Asunto: ' ~ RE: Justificacién segundo servidor BMS

.Importancia: Alta

Muy buenos dias don Carlos, de nuevo le reitero la necesidad del envio de la cotizacidn del servidor que fue solicitado
como adicional para el funcionamiento del BMS. Esta necesidad ya se llevo a compras pero necesxtamos su cotizacién

para poderlo formalizar en el comité. Por favor tener presente que la no llegada de este equipo retrasa el inicio del BMS"
para la fecha pactada.

Quedare pendiente.

Feliz dia,

Daniel Antonio Quintero Rincon
INGENIERO UNIDAD DE MECANICA Y FLUIDOS
Departamento de mgemcna y nl;lntmnmx(ant@

Email: daquintero@hptu.org.co

PBX: (574) 4459000 Ext: 5569

Calle 78 B No. 69-240 / Medellin - Colombia
www.hptu.org.co

EL MOSPITAL CON ALMA

PabloTebénUribe

De: Daniel Antonio Quintero Rincon
Enviado el: lunes, 26 de diciembre de 2016 07:14 a.m.

Para: 'Nelson Vargas'; Oscar Dario Saldarrlaga Wilfer Andres Zuluaga Alzate; Edison Andrés Vélez Ramirez;
‘carlos.granda@datanetcolombia.com.co'

CC: 'oscarbotero@arquitecturayconcreto.com'
Asunto: RE: Justificacion segundo servidor BMS

lenos dias don Carlos aun no me han enviado la cotlzacuon del servsdor y cuanto mas se demoren, mas nos demoramos
en presentarlo al comité de compras.

Por favor colaborarnos con este tema. .

Feliz dia,



Daniel Antonio Quintero Rincon ’
INGENIERO UNIDAD DE MECANICA Y FLUIDOS
Departamento de ingenieria y mantenimiento
Email: daguintero@hptu.org.co
PBX: (574) 4459000 Ext: 5569
Calle 78 B No. 69-240 / Medellin - Colombia
- www .hpty.org.co

EL HOSFITAL COMN ALMA L

PabloTobénUribe |

De Daniel Antonlo Quintero Rincon

Enviado el: martes, 20 de diciembre de 2016 04:51 p.m.

Para: 'Nelson Vargas'; Oscar Dario Saldarriaga; Wilfer Andres Zuluaga Alzate, Edison Andrés Vélez Ramirez;
carlos.granda@datanetcolombia.com.co

CC: oscarbotero@arquitecturayconcreto.com ‘

Asunto: RE: Justificacion segundo servidor BMS

Buenas tardes don Carlos, le solicito la cotizacion formal del servidor del BMS para pasarla al comité de compras. La
cotizacidn debe estar aca a tardar el jueves.

!

Muchas gracias

Feliz dia,

Daniel Antonio Quintero Rincon
INGENIERO,UNIDAD DE MECANICA Y FLUIDOS
Departamento de ingenieria y mantenimiento

Email: daguintero@hptu.org.co

PBX: (574) 445 9000 Ext: 5569

| Colle 78 B No. 69-240 / Medellin - Colombia

J‘ www hpiu.org.co

EL HOSPITAL COMN ALMA |

PabloTob&nUribe

¥
i
L

De. Nelson Vargas [mailto nelson vargas@datanetcolombla com. co]
Enviado el: jueves, 10 de noviembre de 2016 10:12 a.m.

Para: Daniel Antonio Quintero Rincon; Oscar Dario Saldarriaga; Wilfer Andres Zuluaga Alzate; Edison Andrés Vélez Rar+ez
CC: oscarbotero@arquntecturayconcreto com; carlos.granda@datanetcolombia.com.co
Asunto: Justificacion segundo servidor BMS

Cordial saludo,

En correo enviado el dia 9 de febrero de 2016 en el cual se especificaban los requerimientos en hardware y software tanto
para las estaciones de trabajo como para los servidores del BMS, se aclar6é que para el BMS era necesario contar con
minimo 2 equipos servidores. Esta recomendacion de contar con al menos 2 equipos servidores para el sistema BMS se
debe a que esto permite dividir los servicios y aplicativos del BMS en 2 equipos distintos e independientes. Contar con 2
equipos servidores para el BMS genera a nivel de rendimiento de los equipos (servidores) que éstos operen en niveles

2



adecuados tanto de procesamlento como de memoria y provee mayor confiabilidad al sistema BMS al no depender de un

vsolo equipo servidor. Cuando se depende de un solo equipo servidor se tiene el riesgo de colapsar el procesamiento del

equipo y de que ante una falla del equipo todo el sistema BMS queda fuera de linea. Al contar con 2 equipos servndores se
-garantiza que ante la falla de uno de ellos.no todo el sistema BMS queda fuera de linea.

En el contrato del sistema de automatizacion en el item 1.1.1 se especifica un- servndor de video. Este item incluia un
arreglo de servidores tipo “blade” para el almacenamiento de video y para aplicativos BMS. Para reducir costos, se
eliminé el item 1.1.1 por NVR marca Honeywell de 32 canales y 16TB de almacenamiento (11 NVR en total). Sm embargo
al eliminar el item 1.1.1 se ehmmo uno de los serwdores dedicados para el BMS.

-Cada NVR tuvo un costo de US$7.980.000 para un total dé US$87.780. El item 1.1.1 tenia un valor de suministro de v
US$93.990. Adicionalmente, el valor de mano de obra para cada NVR es de $1.258.000 para un total de $13.838.000. El
item 1.1.1 tenfa una valor de suministro de $38.023.668.

* De lo anterior, con la implementacion de Ias NVR se tuvo un ahorro de US$6.210 en el suministro, y de $24.185. 668 enla

mano de obra.
De acuerdo a la solicitud de cotizacién del suministro de un equipo servidor para el BMS, se tiene:

e Equipo: Servidor Lenovo RD450 _ i
e Precio: $15.600.000 +IVA (incluye licencia de Windows Server 2012)

“Atentamente,

DAT

NELSON JULIAN VARGAS E.

TECHNICAL SUPPORT

DATANET COLOMBIA NETWORK LTDA.

CARRERA 80C # 34A-13 MEDELLIN - COLOMBIA

E-mail: nelson.vargas@datanetcolombia.com.co
nelsonjvargas@gmail.com

TELEFONO: (574) 4114545

CELULAR: (57) 3176574230

- Este mensaje y sus sus archivos adjuntos son de uso exclusivo de su destinatario intencional y puede contener

: ,:tinformacién legalmente protegida y confidencial de DATANET COLOMBIA. En caso de no ser usted el destinatario
i

*encional del mensaje por favor inférmenos y elimine eI mensaje y sus archivos adjuntos de sus sistemas de
wiformacion. :

Le comunicamos que cualquier uso indebido de la informacién aqui contenida esta sancionada legalmente.
Agradecemos su atencién.

DATANET COLOMBIA.

Este mensaie y sus archivos adjuntes son de uso exclusivo de su destinataric intencional ¥ puede conte ner informacion legaimente protegida v confidencial del
HOSPITAL PABLO TOBON URIBE. En caso de no ser usted el destinatario intencional det mensay por favor inférmenos v stimine el mensaje v sus archivos
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adjuntos de sus sistemas de informacion, ‘ ’ i 3
Le comunicamos que cualguier uso indebido de la'informagcion aqui contenida esta sanciohada legalmente. )
Agradecemos su atencion.

Visite nuesire portal web www hptu.org.co

Usted recibe este coreo porla relac;on que t!ene con el Hospital, le invitamos a conocer nuestra polmca de manejo de datos en
http#wewr hptu.org cofhplu/es/ineticias/7 16-noticlas-2013 .

MISION ; \ ' -
Brindar la mejor atencidn en fsamd de alta Lompke)tdao y c.onfnbuu ala geﬂeraum ¥ tmnsm;bmn del conocimiento en el marco del humanismo cristiano.

VISION
- Ser Hespital Univarsitanio lider, referente, centrade en el ser E“umano coordinado con ofros agentes, comprometide con la comunvi a0 y trascendiendo al mundo.

v

HOSF’!TAL PABLC TOBON URIBE .
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13. DATANET COL oferta servidor
Anexos:

- Cotizacién 2013 Oferta Servidor
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Secretaria Direccion Hospital Pablo Tobén Uribe

De: ~ Edison Andrés Vélez Ramirez

Enviado el: : miércoles, 11 de enero de 2017 07:28 a.m.
Para: - Oscar Dario Saldarriaga
cc. . Daniel Antonio Quintero Rincon
Asunto: . RV: DATANET COL: oferta servidor
. Datos adjuntos: COT-203.HPTUTORREA SERVER.10012017.pdf; ATTOOOO1 htm

Hola Don Oscar, grécias por la informacién. La copio a Daniel quien regreso hoy de vacaciones, compras ya estd al tanto y
solo estaba a la espera de esta oferta.

Cordialmente,

EDISON ANDRES VELEZR.

Jefe Seccidn Ingenieria Hospitalaria E
Departamento de ingenieria y mantenimiento
Email: evelez@hptu.org.co

PBX: (574) 445 9950

Calle 78 B No. 69-240 / Medellin — Colombia
WWW. hptu Org.co

EL HOSMTAL CON -ALMA

PabloTobénUribe |

De Oscar Darlo Saldarnaga
Enviado el: miércoles, 11 de enero de 2017 06: 37 a.m.
- Para: Edison Andrés Vélez Ramirez

Asunto: Fwd: DATANET COL: oferta servidor

Envio cotizacidn para €l comité y sustentar
Damel no esta

' Enviado\desde mi iPhone
Inicio del mensaje reenviado:
‘ De: "GERENCIA DATANET" <car|os.’granda@datanetcolbmbia.com.co>
Para:"Daniel Antonio Quintero.Rincon" <daquintero@hptu.org.co>

Cc: "Oscar Dario Saldarriaga" <Osaldarriaga@hptu.org.co>
Asunto: DATANET COL: oferta servidor

Daniel buenas tardes .
Anexo cotizacién de servidor para plataforma los precios han sido actualizados con base en la nueva ||sta
de precios del fabricante.

Atentamente.

Carlos granda.




Este mensaje y sus archivos adiuntos son de uso exclusivo de su destinatario intencional y puede contener informacion legaimente protegida y confidencial del
HOSPITAL PABLC TOBON UQ!B“ En caso de no ser usted el dest natario intencional de! mensa;e por favor inférmenos y el'mxne el mensaje y'sus arcmvos
adjuntos de sus sistemas de informacion.

Le comunicamos que cua!qu&s u$0 indebido de fa m*qrmauon aqui conteriida &?S‘.d san menada kega!mente,

Agradecemos su atencidn.

Visite nuesirc portalweb‘ www . hptu.org.co

Usted recibe este corred por la relacion que tiene con el Hospital, le invitamos a conocer. 'mestra politica de manejo de datos en - -
http:/iwww.hptu.org.co/hptules/noticias/7 16-noticias-2013

MISION -
Brindar fa mejor atencnon en salud de alta complejidad y contribuir a 1a generac«on ¥ rransnusmn do! conocimiento en'el marco del humanismo cmt;ano

VISION '
Ser Hospital Universitario lider, referente. centrado en el ser humano, coordinado con otros agentes, comnromoﬁdo con la comunidad y ?rasmndaendo a} mundo.

!'-‘() SPTTAL PABLO TOBON URIBE
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SOLUTIONS S.A.S

\ Colombiea

DATANET COLOMBIA NETWORK

{0V

N&]‘ - NIT. 830510086-2 REGIMEN COMUN COTIZACION
AAC Y CRA 80 C 34 A 13 Tel:4 11 45 45 ol
f o datanet@datanetcolombia.com.co - Medellin - Colombia ‘No 203
pag: 1/1 S
SENORES: HOSPITAL PABLO TOBON URIBE FECHA : 10 ene. 2017
Nit 6 CC: 890901826-2
CIUDAD:  MEDELLIN . F.VENCIMIENTO: 30 ene. 2017
DIRECCION: CL 78 B 69 240 v
|TEEFONO: 4415252 ‘ VENDEDOR: CARLOS GRANDA ARCILA )
CODIGO , ] DESCRIPCION UNID | CANT PRECIO |VALOR TOTAL
RD4500012LD SERVER LENOVO XEON E5 16GBRAM GENS 1 11,050,000/ 11,050,000
0A34055 LENOVO COMBO SERVER MOUSE TECLADO WIRELES 1 225,000 225,000 -
4XBOG45716 LENOVO HDD 1TB 6GBPS GEN 5 2| . 1,288,000 2,576,000
00FF246B0G LENOVO WINDOWS SERVER 2012 ROK 1 2,725,000| 2,725,000
INSTSERVER INSTALACION Y CONFIGURACION SERVER 1 1,352,000} 1,352,000
[ OBSERVACIONES: Ti'empo de suministro: 2 semanas contados a partir de la orden de
: compra y pago del anticipo por parte del cliente. ;)Valor. $ 17,928,000
Forma de Pago: 50% ANTICIPO, 50% A LA EN'i'REGA DEL PRODUCfO. ;DESCUENTO. $0
7 v ‘FLETE: $0
Validez de la oferta: 6 dids contados a partir de su presentacion. WSTJNBW‘i'&OTAL: . $ 17,928,000
‘ IVA: " $2,868,480
[RTE. FUENTE: | $0
'RTE. IVA: ; $0
ENETO A PAGAR: @ $ 20,796,480
< : :

RECIBI CONFORME, FIRMA Y SELLO
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206.» Queja por no recepcf‘én de sobrantes de contrato de cableado ,
_ estructurado |

i
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Nelson Vargas
Dei ) . carios.granda@dataretcolombiacamico
Enviado of; ) rridrooles, 26 de julio de 2037 0402 p.m.
Para: ‘Oscar Dario Szidarrisge”
G ‘Elizabeth Toro Londone”; ‘'CARLUS ANDRES MONSALVE ECHAVARRIAY andresinl2g
: @hotmailcom; picarbolern@arquitecturayconerato.com
CAsuntor DATANET COLOMBIA; ENTREGA DE SUMINISTROS CABLEADO ESTRUCTURABO CEOZ7

NUBVO INCUMPLIMIENTO DEL HPTU,

Reciban un cordial saludo,

Ruesirs organizacién ve con preptupacidn Un nutvs incumplimicnto de parte de HPTU, sumado ya aios cambios de
versiones ocurridos on miRiples reuniones, se tenia un pacto de entrega pars el dia de hoy a Ias 3pm para eatregar gn
suministre fos elementos dei ctado contrato tanto con interventoria como con obra, sfmismo fue cantelado yno .
avisado, fe T0C0 a nuestro personal comeniar 3 indagar donde debfamaes entregar los suministros, la interventoria
contesio que ad los recibirian, pi siquiera mediante un medio oficial dieron ustedes una respuesta,

Nosotros teniamos Hsto transportistay entrega de boﬂega externa donde tenemos sus equipos ¥ elementos y e
cancelar at transpoztlsiq y tota pagar otros mes e srriendo de bz citalds bodegs, quiero decirles o ustedes qize 83 hora
que nos informen que pasa con este Temy, ys que en meses anteriores cuando la administracion deiegada estaba se lo
pregunto y dieron respuesta que el HPTU no habia destinado una bodegs perg esto, quiers tamhsén maznifestaries a
wstedes que los gquipus y elementos que tenemas en bodega son de ustedes v no los importaros porque a nosotros.
"0S parecis, los importamos porgue estén sustentados en contratos y en m; o si que nosotros no dlsehamas y que
ustedes dieron ta orden &l admmisua».;‘cr delegado para realizarios.

Esperamos que nos informen donde ¥ cuando entregas esios elementos y vuelvo y reitera aue estamaos absorbiendo
tostos mdrrscms que nos c‘»fan afectands comp organitacidn,

Arentamente,

Carios Granda.
Datanet Colormbia SAS.

bl
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Acta de reunién con Honeywell y Datanet para tema Otis-
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— ACTA DE REGNION GON
e HONEYWRL® -

Uedre.

Soludonar € problsma 6o Tnteqracon entre of Setoma Prowatch y OBs, &5 que o HFTU B
solidte-a la empress Qs que entregue l informadtn ampleando un ratocolo ablesto
{Bscret), de esia forma s mdp‘a impiementar (3 Integracisn solidtaga. .

En tanto 2 puosta ensenvich de un sistema BMS,  ingentero Juan Martinez di Honeywel
eoplica que pora &f integradoe, en este ¢Giso Datanet Colombis, es de vital importsntia conter
<on toda 13 Informaddn necesana v |a am! debe ser suministrada por et clierte. B ingenters
Juan Merdincz oxplics qe con dkche Informacidn ef integrador iniGa un procesn de
configuracitny puesta a punio de cada una de las verlables de ks diferentes sstemas
Jincluidas en el BMS, v que ditho proceso tomasir debido tempo de sdecunditn v ajustes.
Honeywall estd en contacio parmancnte con ko5 integradones v &sta peadiente de dendst
cudipuier duda o requerkmbentd teonico y apoyo. h : :

Por i, et ingenfero Juan Marting s pont 8 compiets dispostitn det RPTU para tratar

cuiquisr iema ya sea de lps Mxnico o comercigl v estord presto o resolver oualguter

nguietud.

Se rgradece 3l Ingeniero Juan Martiner de Moneywell y & Datenst por su respussta y
prescriEa-0p0Runa , para adarar diseotamente del febricante 163 dudas presentadas.

Cartos Grands {(Datenat Colombia) Ozcar Botero (Arquitectura y Concrata)

Nelson Vargas (Dafanat Colormiie) * Mitton Mandanda (Datanet Calombia)

Oscar Daro Saldarrings (HPTU) \
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15 Mar 2017 Acta Comite de Obra No 177






i&-ﬁ??ﬁpﬂi—HOSPITAL PABLO TOBON URlBE_' -

. PLANDE DESARROLLO INTEGRAL -
comn'é ss osm No 177

| FECHA:  15deMaizode2017
CLUGAR: - Oficinas de la Obra

'"HQRA:’» 830 am:

U4 Daténst

ﬁsté :fabazando en ia sntegracxén de todos Ios &stemas con ei BMS.":_ -
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"Anexo 1. Comunicado solicitando ampliacion de tiempos
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-Medelfin Junio'12" de 2017

.

- Hosptta! Babio Tobon Uribe
Gentre de DOCUmentos

Sefiores: . _ . A No Radicado |C-2017-00028955
Hosb‘i_ta! Pabfid Tobon Uribe. Fecha y Hora |2017-06:12 14:36
Doctora E'Ii'zébeth Toro. |

. Gerente Proyecte Instntucnonal TORRE A.
Copia. Dr. Oscar- Dario Saidarriaga
Gerente Técnico TORRE A.
La Ciudad.

ASUNTO: Solicitud de Prérroga Con;fétb'Automatizaciéh Contrato CE0328.

Corchat Satudo,

Doctora Ehzabeth Toro med;ante el presente me dirijo ante usted con el fin

de soiic:tar de Ia manera mas cordlal una ampliacson en tlempo de 1.5

meses, es dec;r hasta Julic 28 pa«*a la termmacaén del cntado contrato, si se

analiza en este tiempo hay cerca de 4 festsvos no domm:cales que alteran el

tiempo de entrega y . sustentado en la sngusente informacién que
[ detallaremos: o '

1. Ajuéte de lo que se tiene actuaimente en electromecanicos: Sistemas
de Tanques: Agua potable, agua gris, agua tratado ' agua caliente.
2. Com:snonamuento de BMS: .
¢ 2.1 Conﬁgurac:én de usuanos operadores para esto se necesnta la
‘ apertura de los-puertos en los PC’ sy servidores ubicados en
el edificio técnico y DATACENTER péra operacion de los
sistemas acceso, video y BMS. |

&

Calle 34 AA£ 80 29 PBX: 4114545 Fax: 4139564 ematl: m&@gmm*_m

’ @ WWW, datanetcolombta com co

?ﬁedalﬁ!n - Colombla

Fed P v~




.vco,nga . ‘ f-
l‘ ‘ ,::.- ] . . k,icomcc ]

Pruebas en campo en oonJunto con personal del HPTU de."
. "equipos electromecémcos menc;onados antenormente Yy -
. _ subsist:emas vertscaies actuales en la torre A como acceso, '

‘ 'Intrusion,,lncendio Yy Vadeo ‘ ' '

237 Pruebas de notificacién y eventos en campo en el BMS, .

3. Pendiente tendldo de mfraestructura (esto es pendiente de obra) en '
el sistema de mcendio que comunica a parqueaderos con el eje 6. piso
2TORREA. - .

4. Pendiente ‘de. instalacién de toma‘s'iii)\i'para las cimaras méviles
A(esto es pendiente de abra) en total son 11 cémaras '

5. Infraestructura para tendido de cab!e de datos para 2 camaras en
sendero y una movn en fachada. ,

6. Regtstro para cémaras. 2 camaras en piso 2 puntos fijos péfqueadero
salida hacia el sendero (esto es peridiente de obra), desmonte vy
apertura de oriﬁcios médulos de madera para 10 cédmaras. -

Basado en lo expuesto antenormente sugerimos. de forma respetuosa de
que en caso de aprobar Ia amphacson de prorroga, ia misma se amphé en.
un porcentaje con respecto al proyecto para la emisién de Ia poliza, ya que
fo que falta es préct:camente el Com:s;onamnento de BMS y temas. puntuales
de registros de cémaras, adicionalmente la parte de electromecamcos
{BMS) representa el 9% del valor globat del contrato.

Nuestra organizacién tiene una propuesta para someteria al andlisis de su
grupo y esta Gasada en el nimero de afios que tenemos trabajando con
us-tedés y con el énlmo de que la inversién realizada por la institucion que
usted representa, se soporte en hechos tangibles, para esto tenemos lal
sngunente propuesta'

Calte 34)\A #80 *'29 PBX: 411 4545 Fax: 41 39584 emall: cardos granda@datanetcolombia.com.co
@ ' www.datanetcolombla.com.co

Medeliin - Colombia
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Respuesta Carta De ampliacion de Contrato
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Secretaria Direccién Hospital Pablo Tobén Uribe | - | ‘ o

De: ' Elizabeth Tord Londofio

Enviadoel: jueves, 22 de junio de 2017 02:45 p.m.

Para: = - GERENCIA DATANET (carlos. granda@datanetcolombla com. co) N

CC: Edison Andrés. Vélez Ramirez; William Mauricio Cadavid Vasquez Oscar Dario Saldarriaga; Natalla Isaza Jaramullo
Asunto: Respuesta Carta De ampliaciéon de Contrato '

Datos adjuntos: Carta Respuesta a DATANET 22 Junio 2017.docx

Buenas Tardes Carlos:

_Le anexo la carta de respuesta a la solicitud de ampliacion de contrato, yo regrese de incapacidad y recibi la carta el dia ayer. ' 0

\

- Se le hara llegar esta carta por correo certificado.’

Cordialmente,

Elizabeth Toro Londofo
Arg. Gerente Proyecto PDI
Tel: 44599 28

email: etoro@hptu.org.co
Calle 78 B 69-240
Medellin

Este mensaje y sus archivos adjuntos son de uso exclusivo-de su destinatario intencional y puede contener informacion-legalmente protegida y confidencial del HOSPITAL PABLO TOBON URIBE. En caso de no sef

usted el destinatario intencionai del mensaje por favor inféimenos yé elimine el mensa;e y sus archivos adjuntos de sus sistemas de informacion. )

. Le comunicamos gue cualquier uso indebido de la informacion aqui contenida estd sancionada legalmente. . o \
Agradecemos su axenc:on ' :

Vss;te nuestro portal web www.hptu.org.co

Usted recibe este correo por ia relacién que tiene con el Hospital, le invitamos a conocer nuestra ;*0 fitica de manejc de datos en hitp: //www hptu.org. co/hptu/es/notlcnas/716 nottcnas-2013

MISION _ . ] o .

Brmdar fa mejor P:onmoa en salud de alta complejidad y contribuir a la generacion y transmisién del conocimiento en el rharco del humanismo cristiano.

v:s;c‘m :

Ser Hospitai Universitario lider. referente, centrado en el ser humano. coordinado con otros agemes comprometido cort la comumdad y trascendiendo al mundo

: Vs

HOSPITAL PABLC TOBON URIBE
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Medellin, 22 de Junio de 2017 . 5900 - 00133585

Ingeniero:

CARLOS GRANDA

Gerente General ' . s
Datanet Colombia SAS : i
Calle 34 AA # 802 29

4114545 -

Medellin

ASUNTO: Solicitud de Prérroga Contrato de Auto_m_atizacic’)n Contrato CEOQ28
Cordia’i saludo,

Con respecto a su solicitud de ampliacién del contrato CE028 estamos de acuerdo con dicha la
ampliacién hasta la fecha del 28 de Julio, con ello se contaria con el tiempo necesario para que
Datanet finalice las implementaciones faltantes, igualmente para la recepcién y pruebas
respectivas de cada sistema y para las adecuaciones de infraestructura y cableado de datos que no
fue realizado dentro del proceso de obra y que son de facil ejecucién por tiempo y costo de
nuestra parte, los de mayor complejidad/costo se escalarad presupuesto a las directivas y se
acordard la pertmencna de realizarlo en este momento. '

Es de vital importancia contar como anexo a este contrato el Cronograma detallado de actividades
.con la entrega final el 28 de Julio. _ \

Para los sistemas electromecanicos se garantizara la Infraestructura/red para todos los sistemas
de facil implementacién quedando por fuera (Hasta que se presupueste y lleve a las directivas) los
siguientes sistemas: ’

- _Transferencias en subestaciones

- UPS generales de piso

- Equipos de Schneider

Para la solicitud de revisarse el porcentaje de la ampliacion de la péliza no le vemos problema
revisaremos en conjunto el tema con el drea Juridica del Hospital.

Con respecto al tema del“contratb de mantenimiento que estd por adjudicarse no es de mi
competencia, ni del Ing. Oscar Dario Saldarriaga, ni del Dpto. de Ingenieria y Mantenimiento tomar
la decisién de adjudicar dichos contratos; esto le compete al Comité de Compras del Hospital del



cual nosotros no partlcupamos Por lo antenor debemos separar las tareas pendientes y eI contrato
de mantenlmlento ’ - B N

Quedamos ala espera del envié del Cronograma ¢ detallado y el Area Jundlca del Hosputal reenvuara
el borrador de la ampliacion del Contrato.

Cordialmente.

- Elizabeth Toro Londoifio
Gerente Proyecto PDI — HPTU
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RespUesta Carta De ampliacién de Contrato
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